
   
   
   
  
 

 
La Pau,5 (08757) 
Telf. 936 500 211 www.corberadellobregat.cat 
ajuntament@corberadellobregat.cat 

 
  

 
Addenda del contracte de subministrament per a la renovació dels dominis 
d’internet de l’Ajuntament de Corbera de Llobregat, així com la seva 
connexió segura a internet, manteniment i suport, adjudicat a l’empresa 
Arsys Internet SLU amb CIF B85294916, en data 7 de maig de 2021 
 

Corbera de Llobregat, a la data de la signatura digital. 
 

REUNITS 
 

D’una part, la senyora Montserrat Febrero i Piera, actuant en nom i representació 
de l’Ajuntament de Corbera de Llobregat (NIF P0807100C), en qualitat d’Alcaldessa, 
en virtut del que disposa l’article 53.1.a) del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, 
que aprova el Text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya, assistida 
per la Secretària acctal. de l’Ajuntament, senyora Marta Puig Puig. 
 

D’altra part, la senyora Mónica Cayuela Milagro amb DNI núm. 16584974L, en nom 
i representació de la mercantil Arsys Internet, SLU amb CIF B85294916. Les seves 
facultats en qualitat d’apoderada, resulten de l’escriptura de constitució de la 
mercantil, formalitzada pel Notari de La Rioja, senyor D. Agustín Viana Ocón, 
protocol núm. 81, de data 20 de gener de 2015. 
 

Ambdues parts es reconeixen mútuament la capacitat i representació amb què 
actuen i consideren necessària la formalització de l’addenda del contracte de 
subministrament per a la renovació dels dominis d’internet de l’Ajuntament de 
Corbera de Llobregat, així com la seva connexió segura a internet, manteniment i 
suport, amb les clàusules següents: 
 

Clàusula única 
 

La Junta de govern local de 21 de febrer de 2022, va acordar la modificació i 
esmena, del contracte de subministrament per a la renovació dels dominis d’internet 
de l’Ajuntament de Corbera de Llobregat, així com la seva connexió segura a 
internet, manteniment i suport, en els termes fixats a l’Acord de referència, per 
incorporar un nou concepte sorgit durant l’execució del contracte, així com per 
esmenar l’errada material detectada en el resolent quart del Decret d’adjudicació, 
preveient-se un import màxim d’augment del preu del contracte de 96€, 21% d’IVA 
exclòs, que suposa un augment de l’import adjudicat del 7,11%, pel concepte de la 
utilització d’una Bústia  Exchange de 50GB allotjada en Cloudwed de preu mensual 
12€, IVA exclòs, per a què l’Alcaldia tingui accés al seu correu electrònic i agenda 
des de qualsevol ordinador, essent vigent des del 21 de febrer de 2022 i fins que 
sigui necessària la seva utilització, preveient-se fins màxim, el mes d’agost de 2022. 
S’adjunta com a annex I una còpia de l’Acord. 
 

I perquè consti, els atorgants s’afirmen en tot allò exposat en el present document, 
signant-lo electrònicament amb certificats digitals reconeguts. 
 

L’ALCALDESSA,       L’ADJUDICATÀRIA, 
 

LA SECRETÀRIA ACCTAL., 

Per corroborar la veracitat d'aquest document consulti la següent pàgina web:

Codi Segur de Validació 4864e618436c4dfb868836b4fa62aca0001

Url de validació https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2022/1027 - Data Registre: 01/03/2022 12:14:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


Núm. Exp. General: 1113/2021   
La Pau,5 (08757) Referència: AJCOR0302192021
Telf. 936 500 211 www.corberadellobregat.cat
ajuntament@corberadellobregat.cat

 

Marta Puig Puig, secretària acctal., de l’Ajuntament de Corbera de Llobregat,

CERTIFICO: Que la JUNTA DE GOVERN LOCAL, en sessió ordinària celebrada el dia  21 
de febrer de 2022, per unanimitat, adopta l’acord següent, a reserva dels termes que 
resultin de l’aprovació de l’Acta corresponent, de conformitat amb l’article 206 del 
Reglament d’Organització i Funcionament:

«3. Modificació i esmena del contracte de subministrament de llicències i 
serveis web.

Per Decret d’Alcaldia núm. 2021/799, de 7 de maig, en avocació puntual de les seves 
competències, es va aprovar l’expedient de contractació del subministrament per a la 
renovació dels dominis d’internet de l’Ajuntament de Corbera de Llobregat, així com 
la seva connexió segura a internet, manteniment i suport, i l’adjudicació directa a 
l’empresa Arsys Internet SLU amb CIF B85294916, mitjançant el procediment negociat 
sense publicitat amb una única empresa per raons tècniques, en estar registrats els 
dominis amb aquesta empresa. L’import d’adjudicació es va fixar en 1.351€, 21% 
d’IVA exclòs, en la durada establerta per a cada subministrament, sense possibilitat 
de pròrroga, i amb desglossament pels conceptes inclosos, essent la durada de tots 
els conceptes fins l’anualitat 2022.

El tècnic responsable del contracte ha emès informe, que s’incorpora a l’expedient, 
relatiu a la necessitat de modificar-lo per incorporació d’un nou concepte sorgit durant 
l’execució del contracte, així com per esmenar l’errada material detectada en el 
resolent quart del Decret d’adjudicació.

En concret, en el resolent quart del Decret d’adjudicació es va autoritzar i disposar la 
despesa per import total de 1.634,71€, IVA inclòs, amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària núm. 02.920.20600 del pressupost municipal de l’any 2021, quan la 
despesa s’hauria d’haver autoritzat i disposat una part amb càrrec al pressupost de 
l’any 2021 i la resta al pressupost de l’any 2022, atès que en l’adjudicació es va establir 
que el pagament de determinats conceptes tenia caràcter mensual i durada fins 
l’anualitat 2022. En aquest sentit, procedeix esmenar l’error material detectat en el 
resolent quart del Decret 2021/799, en aplicació de l’establert a l’apartat 2 de l’article 
109. Revocació d’actes i rectificació d’errors, de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, i autoritzar i 
disposar la despesa del contracte que correspon a l’exercici 2022. En concret, l’import 
per a l’exercici 2022 és de 459,80€, IVA inclòs.

D’altra banda, durant l’execució d’aquest contracte ha sorgit la necessitat de contractar 
un nou subministrament, consistent en la utilització d’una Bústia Exchange de 50GB 
allotjada en Cloudweb, perquè l’alcaldia pugui tenir accés al seu correu electrònic i 
agenda des de qualsevol ordinador. Aquest subministrament té un cost mensual de 
12€, IVA exclòs, segons factura proforma de l’empresa, i serà vigent des del moment 
de l’aprovació de la modificació i fins que continuï essent necessari la seva utilització, 
preveient-se fins màxim el mes d’agost de 2022.

Per corroborar la veracitat d'aquest document consulti la següent pàgina web:

Codi Segur de Validació 787c7f05ebaf419c863513939a234ad9001

Url de validació https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Certificat  -

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
ar

ta
 P

u
ig

 P
u

ig
22

/0
2/

20
22

L
a 

se
cr

et
àr

ia
 a

cc
ta

l.

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
F

eb
re

ro
 i 

P
ie

ra
23

/0
2/

20
22

L
'a

lc
al

d
es

sa
Annex I

Per corroborar la veracitat d'aquest document consulti la següent pàgina web:

Codi Segur de Validació 4864e618436c4dfb868836b4fa62aca0001

Url de validació https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2022/1027 - Data Registre: 01/03/2022 12:14:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


Aquest subministrament es facturarà en funció de la seva utilització i mentre sigui 
vigent, preveient-se un import màxim de 96€, 21% d’IVA exclòs, que suposa un 
augment de l’import adjudicat del 7,11%.

Atès que en els plecs reguladors del contracte no s’estableixen modificacions previstes 
per a aquest contracte, s’ha de considerar com modificació no prevista de conformitat 
amb l’establert a l’article 205 de la LCSP. En aquest sentit, la modificació proposada 
troba el seu encaix en els apartats 1 i 2.a) de l’article, i atès que no suposa un 
increment de més del 20%, de conformitat amb l’establert a l’article 206 de la LCSP 
sobre la tramitació de les modificacions no previstes, serà obligatòria per a l’empresa 
adjudicatària.

Tot i que l’article 109.3 de la LCSP estableix que, quan el preu del contracte 
experimenti una variació com a conseqüència d’una modificació de contracte, s’haurà 
de reajustar l’import de la garantia dipositada en el termini de 15 dies comptats des 
de la notificació de l’acord de modificació, per guardar la deguda proporció amb el nou 
preu modificat, ateses les característiques del contracte, s’eximeix a l’empresa 
adjudicatària de la presentació de la garantia definitiva.

La modificació proposada s’haurà de formalitzar en addenda al contracte signat 
conforme al què disposa l’article 153 de la LCSP, i haurà de ser publicada en el perfil 
del contractant de conformitat amb l’article 63 del mateix cos legal.

La secretaria acctal. de l’Ajuntament ha emès informe al respecte, que forma part de 
l’expedient. 

Per tot l’exposat, la regidoria de l’Àrea de Règim interior i equipaments municipals 
proposa a la Junta de Govern local, l’adopció dels acords següents:

PRIMER. Aprovar la modificació del contracte de subministrament per a la renovació 
dels dominis corberadellobregat.cat i corberadellobregat.org, ja registrats a ARSYS 
Internet SLU, així com la seva connexió segura a internet, manteniment i suport, 
formalitzat amb l’empresa ARSYS Internet SLU amb CIF B85294916, en els termes 
establerts en la part expositiva i en l’informe tècnic emès pel responsable del contracte 
que forma part de l’expedient, des de l’aprovació del present acord i fins màxim el 31 
d’agost de 2022, per import màxim de 96€, 21% d’IVA exclòs, amb import mensual 
de 12€, IVA exclòs, que serà facturat només en cas que sigui utilitzat el concepte 
objecte de modificació, suposant un increment acumulat del 7,11%.

SEGON. Autoritzar i disposar la despesa per import màxim de 116,16€, 21% d’IVA 
inclòs, amb càrrec a l’aplicació pressupostària núm. 02.920.20600 del vigent 
pressupost municipal.

TERCER. Rectificar l’errada material detectada en el resolent quart del Decret 
d’Alcaldia 2021/799, de 7 de maig, quant a reajustar la despesa autoritzada i 
disposada en tractar-se d’una despesa de caràcter plurianual amb aplicació a l’exercici 
pressupostari 2022, modificant-ne el seu redactat que quedarà de la següent manera:

Per corroborar la veracitat d'aquest document consulti la següent pàgina web:

Codi Segur de Validació 787c7f05ebaf419c863513939a234ad9001

Url de validació https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Certificat  -

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
ar

ta
 P

u
ig

 P
u

ig
22

/0
2/

20
22

L
a 

se
cr

et
àr

ia
 a

cc
ta

l.

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
F

eb
re

ro
 i 

P
ie

ra
23

/0
2/

20
22

L
'a

lc
al

d
es

sa

Per corroborar la veracitat d'aquest document consulti la següent pàgina web:

Codi Segur de Validació 4864e618436c4dfb868836b4fa62aca0001

Url de validació https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2022/1027 - Data Registre: 01/03/2022 12:14:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp


Núm. Exp. General: 1113/2021   
La Pau,5 (08757) Referència: AJCOR0302192021
Telf. 936 500 211 www.corberadellobregat.cat
ajuntament@corberadellobregat.cat

 

“QUART. Autoritzar i disposar la despesa, de caràcter plurianual, per import total de 
1.634,71€, que inclou l’IVA, amb càrrec a l’aplicació pressupostària núm. 
02.920.20600 del vigent pressupost municipal, subordinada al crèdit que es consigni 
en el pressupost de l’exercici 2022, en les següents quanties:

 Exercici 2021...................... 1.174,91€
 Exercici 2022......................   459,80€”

QUART. Formalitzar la modificació del contracte en document administratiu amb 
certificats digitals reconeguts, una vegada hagi estat dipositada la fiança requerida.

CINQUÈ. Notificar la present resolució a l’empresa adjudicatària pel seu coneixement 
i efectes. »

I, perquè consti, expedeixo aquest certificat, amb el vistiplau de l’alcaldessa.

Corbera de Llobregat, a la data de la signatura digital

Vist i Plau
L'alcaldessa

 Aquest document està signat electrònicament amb signatura reconeguda.

Per corroborar la veracitat d'aquest document consulti la següent pàgina web:

Codi Segur de Validació 787c7f05ebaf419c863513939a234ad9001

Url de validació https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Classificador:Certificat  -

S
ig

n
at

u
ra

 1
 d

e 
2

M
ar

ta
 P

u
ig

 P
u

ig
22

/0
2/

20
22

L
a 

se
cr

et
àr

ia
 a

cc
ta

l.

S
ig

n
at

u
ra

 2
 d

e 
2

M
o

n
ts

er
ra

t 
F

eb
re

ro
 i 

P
ie

ra
23

/0
2/

20
22

L
'a

lc
al

d
es

sa

Per corroborar la veracitat d'aquest document consulti la següent pàgina web:

Codi Segur de Validació 4864e618436c4dfb868836b4fa62aca0001

Url de validació https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp

Metadades Núm. Registre sortida: SALID 2022/1027 - Data Registre: 01/03/2022 12:14:00    Origen: Origen administració    Estat
d'elaboració: Original

https://seu.corberadellobregat.cat/absis/idi/arx/idiarxabsaweb/catala/asp/verificadorfirma.asp



